
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5000020 (Κωδ. Απόφασης:1041) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 Τρίπολη, 22132

Πληροφορίες: ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΟΥΤΣΟΥΡΗ 

Τηλ.: 2713601386, 2713601300

Fax: 2710234711

Email: ykoutsouri@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Τρίπολη, 04/12/2020
Α.Π.: 3865  

     

Προς: 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ AΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

Α. Ε.

Υπ' όψιν: 1. Νομίμου Εκπροσώπου

2.Υπεύθυνου Πράξης

ΘΕΜΑ:
Ολοκλήρωση της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ και ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ (ΠΑΙΔΙΚΟΙ/ ΒΡΕΦΙΚΟΙ
/ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ, ΚΔΑΠ κλπ)» με Κωδικό ΟΠΣ 5000020 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος
2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του
ΠΔ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).
2. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο
2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),
3. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32672/ΕΥΘΥ329/23-3-2015 (ΦΕΚ 715/Β/24-4-15) με την οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική
Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Πελοποννήσου,
4. Τις διατάξεις:
4.1 του άρθρου 2 του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/Α/27-01-2015)
4.2 του Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α/27-01-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών
και Υφυπουργών»
4.3 του Π.Δ. 54/2015 (ΦΕΚ 83/Α/18-07-2015) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,
4.4 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης
4.5 της υπ' αριθμ. 30/2014 απόφασης του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρίπολης με την οποία ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης,
οι Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Πελοποννήσου για την περίοδο
2014?2019
5. Το με αρ. απόφασης C(2014) 3542 final/23-5-2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης
(Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020».
6. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2014) 10166/18-12-2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π.
«Πελοπόννησος CCI 2014GR16M2OP008»,
7. Τη με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ712 / 31.07.2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας για τα

ΑΔΑ: ΩΞ2Ζ7Λ1-Γ4Δ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5000020 (Κωδ. Απόφασης:1041) Σελίδα 2

προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-
2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»,
8. Την από 30-06-2015 απόφαση της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Πελοπόννησος 2014-2020», με την οποία εγκρίθηκε η
μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, καθώς και ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και
των εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι,
9. Την από 30-06-2015 απόφαση της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Πελοπόννησος 2014-2020», με την οποία εγκρίθηκαν η
μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του/ων Άξονα/ων Προτεραιότητας, όπως αυτά ισχύουν,
10. Την με αρ. πρωτ. 3820/24-08-2015 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Πελοπόννησος 2014-2020»
για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 2Α,
11. Την με αρ. πρωτ. 2591/7-09-2015 αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και
Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.), προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π.
«Πελοπόννησος 2014-2020»,
12 -16. Τις με αρ. πρωτ. 4018/19-9-2015 (ΑΔΑ: ΒΧ637Λ1-ΜΕΟ) Απόφαση ένταξης της Πράξης, με αρ. πρωτ. 1903/17-5-2016
(ΑΔΑ: ΩΥΣΑ7Λ1-ΝΒΓ) 1η Τροποποίηση Απόφασης ένταξης, με αρ. πρωτ. 2378/12-7-2016 (ΑΔΑ: 66ΚΡ7Λ1-ΖΓΤ) 2η
Τροποποίηση Απόφασης ένταξης της πράξης, τη με αρ. πρ. 5044/14-12-2016 (ΑΔΑ: 7ΞΨ17Λ1-ΚΨΤ) 3η Τροποποίηση της
Απόφασης Ένταξης της Πράξης και τη με αρ. πρ. 2080/13-7-2020 σε ΟΕ της 20-7-2020 (ΑΔΑ: 69ΟΘ7Λ1-ΓΑΦ) 4η
Τροποποίηση της Απόφαση ένταξης της Πράξης «Ενίσχυση της παροχής φροντίδας και φιλοξενίας παιδιών (παιδικοί / βρεφικοί /
βρεφονηπιακοί σταθμοί, ΚΔΑΠ κλπ)» στον Άξονα Προτεραιότητας 2Α «Ανάπτυξη και Αξιοποίηση Ικανοτήτων Ανθρώπινου
Δυναμικού – Ενεργός Κοινωνική Ενσωμάτωση» του Ε.Π. «Πελοπόννησος 2014-2020».
17. Το από 13-10-2020 Τεχνικό Δελτίο Πράξης με id δελτίου 113438 και τα συνημμένα σε αυτό αρχεία.
18. Την υπ'αριθμ. 3848/3-12-2020 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού
Προγράμματος Πελοποννήσου.

Αποφασίζει 

Την ολοκλήρωση της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ και ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ
(ΠΑΙΔΙΚΟΙ/ ΒΡΕΦΙΚΟΙ /ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ, ΚΔΑΠ κλπ)», με κωδικό ΟΠΣ«5000020»,

Δημόσια Δαπάνη 4.514.705,44 ευρώ και Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη 4.063.234,85 ευρώ, η

οποία χρηματοδοτήθηκε από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ), στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού

Προγράμματος «12 - Πελοπόννησος», δεδομένου ότι:

• ολοκληρώθηκε το φυσικό αντικείμενο της Πράξης, όπως αυτό αποτυπώνεται στην απόφαση

ένταξης και επαληθεύτηκε η παράδοση των προϊόντων και υπηρεσιών και το λειτουργικό

αποτέλεσμα/αξιοποίηση της πράξης (το τελευταίο εφόσον εμπίπτει) ,

• επιτεύχθηκε η τιμή στόχος του/των δείκτη/ων της πράξης,

• ολοκληρώθηκε το οικονομικό αντικείμενο της Πράξης που αποτυπώνεται στοΟΠΣ, με βάση τα

στοιχεία της λογιστικής μερίδας της Πράξης που τηρεί ο δικαιούχος/ υπεύθυνος για τις

πληρωμές φορέας ,

• ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφασης ένταξης της Πράξης και

συμμορφώθηκε σε τυχόν συστάσεις ελέγχων / επαληθεύσεων/επιθεωρήσεων που

διενεργήθηκαν από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ.

Β. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ

Β1. Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

• Η δημόσια δαπάνητης πράξης που έχει χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων

Επενδύσεων ανέρχεται σε4.514.705,44 € και πληρώθηκε από τους ακόλουθους

ΑΔΑ: ΩΞ2Ζ7Λ1-Γ4Δ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5000020 (Κωδ. Απόφασης:1041) Σελίδα 3

ενάριθμους:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*
Πρόταση εγγραφής

Ενεργός 
Ενάριθμος 

Σύνολο 
πληρωμών 
ενάριθμου

Ποσό 
οικονομικής 
εκκρεμότητας

ΕΠ0261 2015ΕΠ02610001 Τροποποίηση NAI 4.514.705,44  

Β2. Ηεπιλέξιμη δημόσια δαπάνη που χρηματοδοτήθηκε από το ΠΔΕ ανέρχεται σε4.514.705,44 €.

Ο δικαιούχος υποχρεούται:

Να τηρεί το φάκελο πράξης με όλα τα στοιχεία που αφορούν στην εκτέλεση της πράξης έως και την
ολοκλήρωση, την αποπληρωμή και τη λειτουργία της. Στο φάκελο της πράξης να τηρούνται όλα τα
δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις δαπάνες και τους λογιστικούς ελέγχους για διάστημα δύο (2) ετών,
από την 31 Δεκεμβρίου 2020, δηλαδή έως 31-12-2022, δεδομένου ότι η υποβολή των λογαριασμών
στους οποίους περιλαμβάνεται η τελική δαπάνη της πράξης έγινε την 13-02-2020. Τα ανωτέρω στοιχεία
και δικαιολογητικά έγγραφα διατηρούνται είτε υπό τη μορφή πρωτοτύπων, ή επικαιροποιημένων
αντιγράφων των πρωτοτύπων ή σε κοινώς αποδεκτούς φορείς δεδομένων, περιλαμβανομένων των
ηλεκτρονικών εκδόσεων των πρωτότυπων εγγράφων ή εγγράφων που υπάρχουν μόνο σε ηλεκτρονική
μορφή. Όταν τα έγγραφα υπάρχουν μόνο σε ηλεκτρονική μορφή, τα πληροφοριακά συστήματα που
χρησιμοποιούνται πρέπει να πληρούν τα αποδεκτά πρότυπα ασφαλείας που διασφαλίζουν ότι τα
διατηρούμενα έγγραφα είναι σύμφωνα με τις εθνικές νομικές απαιτήσεις και είναι αξιόπιστα για τους
σκοπούς του δημοσιονομικού ελέγχου.
Να διατηρεί τα δεδομένα/απογραφικά δελτία (τα πρωτότυπα συμπληρωμένα έντυπα και τα καταχωρημένα
στο σύστημα πρώτης καταχώρησης που είναι εγκατεστημένο στην ΕΕΤΑΑ ΑΕ για διάστημα δύο (2)
ετών, από την 31 Δεκεμβρίου 2020, δηλαδή έως 31-12-2022, δεδομένου ότι η υποβολή των
λογαριασμών στους οποίους περιλαμβάνεται η τελική δαπάνη της πράξης έγινε την 13-02-2020.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ

 

ΑΔΑ: ΩΞ2Ζ7Λ1-Γ4Δ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5000020 (Κωδ. Απόφασης:1041) Σελίδα 4

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

Περιφέρεια Πελοποννήσου /Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού – Τμήμα Εφαρμογής Προγραμμάτων & 
Έργων 
Μαινάλου και Σέκερη 37 / Τρίπολη 22131
Υπόψη κου Κ. Σπυρόπουλου

Εσωτερική διανομή: 

Μονάδα Α
Φάκελος πράξης 
    

ΑΔΑ: ΩΞ2Ζ7Λ1-Γ4Δ


		ops@mnec.gr
	2020-12-04T10:51:46+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2020-12-04T12:51:48+0200
	Athens




